
182  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.465 Segunda-feira, 10 DE JULHO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-PE-SRP/SEMSA/FMS 
O Município de Breves, através do Fundo Municipal de Saúde, torna pú-
blico que FOI ALTERADA A DATA DE ABERTURA do PE Nº 028/2023-PE
-SRP/SEMSA/FMS, que estava marcada para o dia 07 de julho de 2023, 
9:00 hrs. Fica alterado a data de abertura para a data 14 de julho de 2023, 
às 09:00 horas, que tem como objeto a Formação de registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresas especializadas em trans-
porte fluvial, para o fornecimento de passagens fluviais, para suprir a de-
manda específica do programa de tratamento fora de domicílio, vinculado à 
Secretaria Municipal de Saúde de Breves, para o consumo de 12 meses. Os 
interessados poderão obter todas as informações sobre a licitação através 
do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.licitanet.
com.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Pre-
feitura Municipal de Breves, situada à Praça 03 de outubro, nº 01 - centro - 
Cep: 68.800-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. 
Jucineide Alves Barbosa - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 960763

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 17/2023 - PMC
A Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ Nº 05.105.283/0001-50, com 
base no art. 25, inc. III, da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZA e RA-
TIFICA a Inexigibilidade de licitação cujo Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica Detentora de exclusividade de Contratação do Artista Durval Lelys 
Para Realização de Show Musical, Por atração Musical Conhecida Como Dur-
val Lelys, Consagrada Pela Opinião Pública e Pela Crítica especializada, Para 
Apresentação no Período de Veraneio no Município de Cametá, e também 
ao Termo de Referência,em favor de Olá Music Entertainment Ltda, CNPJ: 
06.161.826/0001-19. Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Data da Ra-
tificação: 04/07/2023. Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de 
Cametá. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Detentora de Exclusividade de Con-
tratação do Artista Durval Lelys Para Realização de Show Musical, Por Atração 
Musical Conhecida Como Durval Lelys, Consagrada Pela Opinião Pública e Pela 
Crítica Especializada, Para Apresentação no Período de Veraneio no Município 
de Cametá.CONTRATO Nº 01.INEX.017/2023 - PMC. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cametá, CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratado: Olá Music 
Entertainment Ltda, CNPJ: 06.161.826/0001-19. Valor: R$ 200.000,00 (du-
zentos mil reais). Vigência: 04/07/2023 a 04/10/2023. Ordenador: Victor 
Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo: 960765

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO
AVISO DE LICITAÇAO 

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023 PMCP 
Tipo Menor preço global; Abertura da habilitação e Proposta: dia 
26/07/2023 às 10:00h. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
os serviços de reforma e ampliação das escolas de EMFI Caminho do Saber, 
Pato Donald, Rui Barbosa, São João e Valderina Muniz zona rural do Município 
de Capitão Poço- Nos Termos da Lei. A realizar-se na sala da CPL-PMCP. O 
edital encontra-se disponível G-OBRAS- TCM-PA, sala da CPL-PMCP, localizada 
na Avenida Moura Carvalho, 1255, Tatajuba, Capitão Poço/PA.

RETIFICAÇÃO
No aviso da Publicação de tomada de Preço circulado no D.O.U SEÇÃO 3 
pág. 250, DOE/PA pág. 104 de DIÁRIO DO PARÁ pág. B10 no dia 29/06/2023, 
cujo o objeto é Contratação de empresa para Construção da Escola Professora 
Flora Alves Bezerra do Município de Capitão Poço,no item 6.5.4 do edital. 
ONDE SE LÊ: Demonstrações financeiras do último exercício social ou 
seja: 2021. LEIA-SE: Demonstrações financeiras do último exercício social 
ou seja: 2022. As demais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 960766

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA / PA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO N° 012/2023- SEMOUT/PMC
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA/PA, torna público que foi Ad-
judicado e Homologado o PREGÃO eletronico Nº 012/2023semout/pmc - 
Processo Administrativo nº 1805/2023, cujo objeto a presente licitação 
tem por objeto o Registro De Preços Para Eventual Contratação De Empre-
sa Especializada Na Prestação Dos Serviços De Manutenção E Recuperação 
De Estradas Vicinais Localizadas No Município De Curuça/Pa, Estado Do 
Pará,  tendo como Vencedor as empresa W C DOS SANTOS GERALDO LTDA; 
CNPJ nº 11.732.523/0001-49, no Valor R$ 9.860.944,58, Jefferson Fer-
reira de Miranda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE E REGISTRO DE PREÇO
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2023SEMOUT

OBJETO: o Registro De Preços Para Eventual Contratação De Empresa 
Especializada Na Prestação Dos Serviços De Manutenção E Recuperação De 
Estradas Vicinais Localizadas No Município De Curuça/Pa. ORGÃO GEREN-
CIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA CNPJ:05.171.939/0001-
32 VENCEDORES: W C DOS SANTOS GERALDO LTDA;   ASSINATURA: 
04/07/2023 vigência: 12 (DOZE) MESES.

Protocolo: 960767

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA / PA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO  N° 011/2023- /PMC
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA/PA, torna público que foi Ad-
judicado e Homologado o PREGÃO eletronico Nº 011/2023/pmc - Processo 
Administrativo nº 1005/2023, cujo objeto a presente licitação tem por a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA NA EXECU-
ÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, VISANDO O PREENCHIMENTO DE CARGOS 
PÚBLICOS, INCLUINDO ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO DAS ETAPAS, 
ELABORAÇÃO DOS CONTEÚDOS E DOS EDITAIS, APLICAÇÃO DE PROVAS, 
CORREÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS.
1. ADJUDICAR o objeto do certame A INSTITUTO BEZERRA NELSON LTDA 
(08.197.465/0001-96) no valor da MEDIA DAS TAXAS DOS CARGOS DE 
NIVEL FUNDAMENTAL, CARGOS DE NIVEL MEDIO E CARGOS DE NIVEL 
SUPERIOR de R$ 100,00(CEM REAIS). Adjudicado no Dia 27/06/2023
2.HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico 
Nº011/2023 tendo como Vencedor A INSTITUTO BEZERRA NELSON LTDA 
(08.197.465/0001-96), homologado em  : 06/07/2023, o valor MEDIA DAS 
TAXAS DOS CARGOS DE NIVEL FUNDAMENTAL,CARGOS DE NIVEL MEDIO 
E CARGOS DE NIVEL SUPERIOR de R$ 100,00( CEM REAIS)./Jefferson 
Ferreira de Miranda - Prefeito Municipal.

Protocolo: 960779

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 6º termo aditivo de Prorrogação de prazo de 06 meses a partir de 
01/07/2023, ao contrato nº 15.9.014.2018, oriundo do Pregão Presencial 
nº 9-014/2018/SMS. Joaquim Jacibergues Garcias Urbano, Secretá-
rio Municipal de Saúde.

Protocolo: 960780

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 499/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 16.957/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 074/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de fórmula 
para alimentação enteral e/ou oral para atendimento do Fundo Munici-
pal de Saúde de Marabá. Empresa: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITA-
LAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.888.791/0001-54. VALOR: 
R$ 289.154,50 (Duzentos e oitenta e nove mil cento e cinquenta reais e 
cinquenta centavos). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 ATEN-
ÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC/SIH, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.  DATA DA ASSINATURA 06 de julho 
de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de 
Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 960782


